Academia de Medicina de São Paulo

Fundada em 7 de março de 1895

Avenida Brigadeiro Luís Antonio, 278 – 6º andar – Sala 3 – Fone/WhatsApp: (11) 3105-4402
E-mail: contato@academiamedicinasaopaulo.org.br -  site: www.academiamedicinasaopaulo.org.br

São Paulo, 08 dezembro de 2021.

Excelentíssimo Confrade,

Informamos que na data de hoje, foram homologadas as seguintes candidaturas:

Em conformidade com o Roteiro para a Eleição De Membro Titular, aprovado na Reunião de
Diretoria de 13 de outubro de 2021, os próximos andamentos serão respectivamente:

26/01/2022 (quarta-feira) – Envio do Edital de Convocação da AGE – Eleição e das Cédulas
de votação;

09/03/2021 (quarta-feira) – Assembleia Geral Extraordinária – Eleição para Membro Titular;

Sendo o que se apresenta no momento, aproveito o ensejo para renovar protestos de mais
elevada consideração.

Muito Atenciosamente,

ACADEMIA DE MEDICINA DE SÃO PAULO
José Luiz Gomes do Amaral

Presidente

CAD.

N°
PATRONO ANTECESSOR CANDIDATO

111 Sergio de Paiva Meira Filho José Mandia Netto Carlos Vicente Serrano Junior

88 Anísio Costa Toledo

Alberto Rossetti Ferraz Jorge Figueiredo Forbes

José Evandro A. P. de Aquino Lydia Masako Ferreira